t

Ptocesso no Fls

\\q
Estância Balneária

ATA DE ABERTURÂ E JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÁO PRESENCIAL N' O5O/2014.

OBJETO: C0NTRATAÇÁO or rnIPRrsA DESTTNADA pARÁ EXECUÇÀO DOS

SERVIÇOS E FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS,
NECESSÁRrOS À STNALIZAÇÁO VIÁRIA EM CONFORMTDADE
COM AS RELAÇÔES APR.ESENTADAS.

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatorze, na sala do
Gabinete do Senhor Prefeito Municipal, sito a Avenida Beira Mar, n" 11.000, Balneário Meu
Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, reuniram-se o Seúor
MENEVALDO CAETANO GATTO, na função de Pregoeiro, a Seúora ALEXSSÂNDRA
CASTANDINI DA SILVA MACEDO, e o Seúor MARIO ANTONIO DE MORAES
FILHO' membros da equipe de apoio, especialmente designados pelo Seúor Prefeito Municipal
para acompanhar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial n" 050/2014. No horário
determinado para recebimento dos envelopes, verificou-se a presença da Seúora DIANA LUIZA
ALMACAM CARVALHO - RG: 25,473.043/SSP/SP, representante da Empresa VERSATI
CoMERCTO E SERVIÇOS DE SINALTZAÇÁO VIÁRrA LTDA - Epp., do Seúo

Municíp io de llha Comprida

LINDOMAR ALVES I'EITOSA - RG: 27.191.265-0/SSPiSP, representante da Empre
SINALIZADORA PAULISTA CONSTRUÇÁO E SINALIZAÇÂO LTDA.,
apresentaram os envelopes nos 001 e 002, dentro das condições estabelecidas no Edital e SE

credenciaram perante Comissão. Foi verifrcado que as duas proponentes, realizaram a Vi
Técnica. Dando início aos trabalhos foram analisados e posteriormente abertos os envelopes

r

e

001 - Propostas, das empresas participantes. Considerando que o edital estabelece a apuração
valores por itens, resolveu o Senhor Pregoeiro, fazer com que as empresas participantes
participem da fase de lances na presente licitação. O resultado da presente licitação consta da
planilha abaixo:

ITEM QTDA UN DESCRI $ UN. DO ITEM
R$

$ UN.

Avenida Beira Mar, n' 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000
E- ma il : j u r idic o i lh a@y a h o o. c o m. b r

o DE SERVrÇOS DE SINALTZAÇ

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA - SP

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA

VERSATIL
EMPRESAS

: EXECUÇOBJETO
VIÁRIA

LOCAL:

/-€U\\i

\

01 500

200

2000

4 500

100

6 15000

Município de llha Comprida
Estôncia Balneária

Fornecimento e lmplantação de Placas para
Sinalização Vertical de Trânsito de
Rêgulamentação e Advertência,
Confeccionada em Chapa ACM, com
espessura 3mm, totalmente refletiva com
Símbolo / Sinal Conforme Manual Brasileiro
de Sinalizaçáo de TÍânsito.
Fornecimento e lmplantaçáo de Placas de
Orientação de Trânsito confeccionada em
Chapa ACN4 com espessura de 03mm,
Totâlmente refletiva com Símbolo/Sinal e
Toponimia ConfoÍme Manual Brasileiro de
Sinalização de Trânsito volume lll ano 2011 .

Dimensóes e Cores Variadas.
Fornecimento e lmplantaçáo de Placa de
Logradouro em Chapa Confeccionada em
ACM com espessura de Smm nas Cores,
Azul Royal 62cmx24 com Adesivo de
Nomenclatura Refl etivo Branco.
Fornecimento e lmplantação de Coluna Tipo
PP Tubular Galvanizado a Fogo para Placas,
com Diâmetro de 2% x 3,6Om, Parede de
3,35mm, de espessura com abas para
Fixaçáo de Placas e Tampa na parte
Superior e Aletas Anti-giro na base inferior.
Fornecimento e lmplantaÉo de Conjunto
para lnstalâÉo de Placâ aérea Composto de
Coluna tubular de Aço Galvanizado a Fogo
com diâmetÍo de 4" x 4,25mm com
comprimento de 6000m com dispositivo paÍa
Fixação de Braço Poetado e aletas Anti-
Giro na base inÍerior.

Processo no Fls

6$r\ \Íô

155,00
144,00
142,50

DECLINA

145,00
143,00

R$ 141,00
RS 137.00

476,50
47 5,50

R$ 474,50

132,80
R$ í29,00
R$ í22.00

1.770.00
RS r.760,00
R$ í.690.00

25,50
24,80

R$ 24,00
R$ 23.80

136,00
'Í32,00

DECLINA

159,00
152,90
'15í ,85

DECLINA

1.890,00
DECLINA

27
25
24

DECLI

10
0

N

1" CLASSIFICADA: VERSATIL coMERCro E sERvrÇos or srN,LlrzaçÀo
VIARIA LTDA - EPP.

2" CLASSIFICADA: SINALIZADoRA rAULISTA coNsrRuçÂo
SINALIZAÇÃO LTDA.

OBS: Os valores constam no quadro acima

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP -
E -mail : j u r itl ic o il h a@St ah o o. c om. br

153,70
152,00

R§ í50,00
RS í 26.00

491,00
476,00
475,00

DECLINA

Unidades

M2

Unidades

Unidades

Unidades

Braço Projetado Tubular de AÇo Galvanizado
a Íogo com Diâmetro de 3'e espessura de
3,75mm com Comprimento de 3150m em
uma Unica Peça, Curvada em Gabarilo e
com Suportes para Colocação de Placa.
Serviço de Pintura com Fornecimento de
Material, máo de Obra e Equipamento
adequado para Aplicação de Sinalização
Horizontal de Trânsito, com l\ricroesfera de
Vidro, Conforme manual Brasileiro de
Sinalização de Trânsito Volume lV ano 2007,
com Tinta Acrilica á Base de Solvente,
Padráo DER Sessão 3.09 NBR 11.862.

Decidida a fase de lances, as Empresas ficaram assim classificadas:

tu

V

&
1D)úoo

tls.

Município de llha Comprida
Estância Balneária

Encerrada a fase de lances, declaram as participantes desistir de quaisquer interposições de

recursos contra o resultado apresentado na Planilha acima, dispensando desta forma, o prazo
recursal. Dando sequência aos trabalhos foram abertos os Envelopes no 002 - Documentações
onde se verificou estar referida empresa devidamente habilitada e qualificada para o fomecimento
do objeto da presente Licitação. O representante da empresa vencedora atendendo a solicitação da
Comissão, apresentou descontos em alguns itens, conforme demonstrados na planilha acima, onde

os novos preços estão grifados. Diante do exposto, declaram os participantes desistir de qualquer
interposição de recurso contra o resultado da licitação, que será submetido à elevada apreciação
do Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal, para se concordar, determinar a homologação e

adjudicação a favor da empresa VERSATIL CoMÉRCIo E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO
VIARIA LTDA - EPP. Nada a mais a constar, deu-se por encenado os trabalhos desta
Comissão. Neste ato a sent regoeiro, os membros da equipe de apoio e os

tes das âS, tes no SCSSAO.

MEN DO ATTO regoelro

\6\

ALEXSSANDRA CAST VA MACEDO - Membro Eq. Apoio

/
MARI LHO - Membro Eq. Apoio.

DIANA UIZA AM CARVALHO - rep. da Empresa VERSATIL COMÉRCIO ESERVIÇOS DE SIN ZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP.

LINDOMAR S FEITOSA rep. da Empresa SINALIZADORA PAULISTACONSTRUÇÃO INALIZAÇÃO LTDA.

L

ooo

\

TAN

Avenida Beiro Mar, n' 11.000,.8arn. Meu Recanto - ILHA coMpRrDA,/Sp - CEp: r 1925_000E_ ma i I : j u r id ic o i I h a@St a h o o. c o m. b r

o

^_

OI

Município de llha
Procosso Íro Fls

qÀ\iq \6?
Estância Balneária

HOMOLOGAÇÃO /ADJUDICAÇÃO

DÉCIO JOSÉ VENTURA, Prefeito Municipal de Ilha
Comprida - Sáo Paulo, nos uso das atribuições que the sào
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, resolve
HOMOLOGAR e ADJUDICAR a favor da Empresa
VERSÁTrL COMÉRCrO E SERVrçOS DE STNALTZAÇÃO
VfÁnfa LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o no
13.994.589 IOOOT-32, pelo valor total de R$ 996.400,00
(Novecentos e noventa e seis mil e quatrocentos reais), o
objeto do Edital de Licitaçáo - "PREGÃO PRESENCTAL N,,
O5Ol20 14", pelos motivos citados em Ata Pública.

GABINETE DO SENHOR PR F ITO MUNICIPAL DE ILHA
DE 2OL4.CoMPRIDA, 15 DD DE,ZE R

DECIO VENTURA
Prefeito unicipal.

Compridn

Avenida Beiru Mar, n" r 1.000, Barn. Meu Recunr, II-HÁ coMpRIDA/sp - ('Ep: ,92s-000
Ii _m a il : j u r i d ico i I tt a(eya h oo.co m. b r

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAçÃO

SETOR OE COMPRAS

Plocasso nt Fls.
'.2^

Sistemê 4R

PROCESSO No 554/2014
Pregáo Presencial 50/201 4

HOTUOLOGACÃO

1. HOMOLOGO A dECiSãO dA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÔES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURíDICA, para elaborar contrato neste sentido, se
necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho
e respectivo pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO A dCCiSãO dA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAçOES, optamos pela ADJIJDICAçÁO do presente:

EMPRESA: VERSATTL COMERCTO E SERVIÇOS DE StNAL|ZAÇÁO VtARtA
CNPJ: 1 3.994.58910001-32

tNSCRTÇÂO ESTADUAL:

ENDEREÇO: AVENIDA ROTARY 1461 BATRRO: tTApEGICA
CEP:07042-000 CIDADE:cUARULHOS/SP
FONE: (11)2486-8132

TOTAL: R$ 996.400,oo(Novecenlos e Noventa e Seis l\íil ê euatrocentos Reais)

ILHA MPRIDA, 15 de Dezembro de 2014.

D cto ENTURA
P

Homolo ação / Adjudicação

o

OBJETO" CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DESTINADA PARA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS E FORNECIIVIENTO PARCELADO DE N4ATERIAIS. NECESSÁRIOS À
stNALtzAÇÃo vtÁRtA, DESTE MuNlclpto, DE AcoRDo coM AS ESpEctFtcAÇôES
APRESENTADAS,

I